
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» с. Октябрьское 

Ханкайского муниципального района Приморского края 
20.01.2020                                                                                                                                        с. Октябрьское                                                      

ПРИКАЗ № 11 

О начале приема в 1 класс на 2020-2021 учебный год 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» , руководствуясь приказом  Министерства  образования  и науки РФ от 
22.01.2014 г №32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» , на основании 
«Положения о порядке приема  (зачисления) граждан на обучение  по общеобразовательным 
программам начального общего , основного общего образования в МБОУ СОЩ № 4 с. Октябрьское и в 
целях обеспечения  прав граждан на доступное качественное бесплатное образование по основным 
общеобразовательным программам начального общего, основного общего образования приказываю: 

1. С 01.02.2020 г.  начать прием в первый класс на 2020-2021 учебный год. 
2. С 01.02.2020 г по 30.06.2020 г вести прием детей, проживающих на закрепленной  
за школой территории (с. Октябрьское, с. Майское, с. Люблино, с. Новониколаевка) 
с 01.07.2020г по 05.09.2020 г – всех остальных детей на свободные места. 
3. Утвердить следующий порядок приема документов: 
- прием граждан в организацию осуществлять по личному заявлению одного из родителей (законных 

представителей) при предъявлении документа, удостоверяющего личность; 
- родители (законные представители) ребенка представляют: 
а) фамилия, имя, отчество (последнее -при наличии) ребенка; 
б) дата и место рождения ребенка; 
в) фамилия, имя, отчество (последнее -при наличии) родителей (законных представителей) ребенка; 
г) адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей); 
д) контактные телефоны ребенка, (законных представителей) ребенка. 
- иностранные граждане и лица без гражданства предъявляют документы на русском языке или 

вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русском языке, кроме того, дополнительно 
предъявляют документы, подтверждающие право заявителя на законное пребывание в Российской 
Федерации. 

4. Зачисление в ОУ производится в течении 7 дней с момента подачи документов приказом 
директора школы. 

5. Заместителю директору по УВР Теслиной С.Н. и учителю начальных классов 
 Романенко С.В. провести в феврале 2020 года организационное собрание родителей будущих 

первоклассников. Ознакомить с Уставом школы, лицензией, свидетельством о государственной 
аккредитации и другими документами, регламентирующими осуществление образовательного процесса 
в МБОУ СОШ № 4 с. Октябрьское 

6. Ответственной за работу официального сайта разместить информацию о начале приема детей в 
первый класс на официальном сайте школы. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                           В.В. Лычагин 


